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قیمت نفت از حرکت ایستاد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آســیا، ثابــت بود اما در بحبوحه 
دورنمای بهبودیافته تقاضا در آمریکا و چین و نگرانی ها نســبت به اختلال 

عرضه روسیه، به سوی ثبت رشد هفتگی پیش می رود.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با سه سنت کاهش، به ۷۶ دلار 
و ۴۵ سنت در هر بشکه رســید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با چهار سنت کاهش، به ۷۲ دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه رسید.هر 
دو شاخص از ابتدای هفته جاری تاکنون، بیش از دو درصد رشد کرده اند 
که بزرگترین رشد هفتگی آنها از اوایل ژانویه به این طرف است. نفت برنت 
پس از کاهش به مدت ســه هفته متوالی، دومین رشد هفتگی خود را رقم 
خواهد زد و شاخص نفت آمریکا پس از چهار هفته کاهش، نخستین رشد 

هفتگی را تجربه می کند.
تحلیلگران بانک »جی پی مورگان«، روز جمعه، در یادداشــتی نوشــتند: 
تقاضــای جهانی برای نفت تا ۱۹ فوریه، به ۱۰۳.۴ میلیون بشــکه در روز 
رســید که ۱.۴ میلیون بشکه افزایش داشــت. این تحلیلگران پیش بینی 
کردند که هوای سردتر در آمریکا و فعالیت صنعتی افزایش یافته در چین، 
به تقاضای بیشــتر در هفته آینده، کمک خواهد کرد.اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا روز پنج شنبه اعلام کرد ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته، افزایش 
یافته، اما ذخایر بنزین و سوخت های تقطیری کاهش داشته است. توشیتاکا 
تازاوا، تحلیلگر شرکت »فوجیتومی سکیوریتیز« گفت: کاهش سطح ذخایر 
بنزین و ســوخت های تقطیری آمریکا به همراه نگرانی ها نسبت به عرضه 

محدود روسیه، از قیمت نفت پشتیبانی کرده است.
 انتظــارات برای توافق صلح احتمالی میان روســیه و اوکراین که می تواند 
به تســهیل تحریمهای علیه مسکو کمک کند، به دلیل موضع سرسختانه 
اوکراین، تا حدودی ضعیف شــده و باعث شده که برخی از سرمایه گذاران 
دوباره به خرید در بازار اقدام کنند.اسکات بسنت، وزیر خزانه داری آمریکا، 
روز پنج شــنبه به تلویزیون بلومبرگ گفت: روســیه بر اساس تمایلش به 
مذاکرات برای پایان جنگ در اوکراین، ممکن اســت موفق شود برخی از 

تحریم های آمریکا را تعلیق کند.
در این بین، اختلالات عرضه همچنان از بالا ماندن قیمت نفت پشــتیبانی 
کرده است. بر اساس گزارش رویترز، منابع صنعتی اعلام کردند قزاقستان با 
وجود آسیب دیدن مسیر صادرات اصلی خود از طریق روسیه، حجم بالایی 
نفت را پمپاژ می کند. هنوز معلوم نیست که قزاقستان چگونه توانسته است 

حجم بالایی نفت را تولید کند.

واردات نفت هند از روسیه افزایش یافت
با وجود تحریم های آمریکا، هند در ماه میلادی گذشــته، واردات نفت خام 
از روسیه را ۴.۳ درصد افزایش داد و به ۱.۵۸ میلیون بشکه در روز رساند و 

روسیه همچنان بزرگترین تامین کننده نفت دهلی نو ماند.
واردات نفت خام از روسیه به هند در ژانویه افزایش یافت، زیرا محموله ها، 
هفته ها قبــل از اعلام جدیدترین تحریم های آمریکا علیه شــبکه تجارت 
نفت روســیه در ۱۰ ژانویه، ثبت شــده بودند.داده های منابع تجاری نشان 
داد واردات نفت خام هند از عراق در ژانویه، به ۱.۱ میلیون بشــکه در روز 
افزایش یافت و عراق دومین تامین کننده بزرگ نفت خام هند باقی ماند. 
عربســتان ســعودی و امارات عربی متحده، ســومین و چهارمین تامین 

کنندگان بزرگ هند بودند.
پالایشــگاه های هند در ژانویه، ۲۱۸ هزار و ۴۰۰ بشــکه در روز نفت خام 
آمریکا را وارد کردند و در نتیجه این کشور، در میان صادرکنندگان نفت به 
هند، به رتبه پنجم صعود کرد. واردات نفت هند از آمریکا در مقایسه با ۷۰ 

هزار و ۶۰۰ بشکه در روز واردات دسامبر، بیش از سه برابر شد. 
به گزارش ایسنا، هند قرار است از این پس، خرید نفت خام از آمریکا را به 
میزان قابل توجهی افزایش دهد؛ همزمان، واردات نفت از روســیه، احتمالا 
تا رفع هرج و مرج ناشــی از تحریم هــای جدید، راکد خواهد ماند.هند که 
مازاد تجاری گسترده ای با آمریکا دارد، قصد دارد نفت و گاز طبیعی مایع 
)ال ان جی( بیشــتری از آمریکا بخرد تا مازاد تجــاری را کاهش دهد و از 

تعرفه های احتمالی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، اجتناب کند. 

بازار انرژی

افزایش ۱۶ میلیون لیتری 
تحویل روزانه نفت گاز نیروگاهی

مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتــی ایران از افزایش ۱۶ میلیون لیتری تحویل روزانه 
نفت گاز نیروگاهی در زمستان امسال خبرداد و گفت: با 
اجرای بخش دوم از فاز ۲ پالایشگاه آبادان تولید روزانه 
بنزین و گازوئیل یورو در این پالایشگاه به ترتیب به ۱۴ 

و ۱۶ میلیون لیتر در روز افزایش می یابد.
به گزارش وزارت نفــت، محمدصادق عظیمی فر افزود: 
بــا اجرای بخش دوم از فاز ۲ پالایشــگاه آبادان، تولید 
روزانــه بنزین و گازوئیــل یورو در این پالایشــگاه به 
ترتیب به ۱۴ و ۱۶ میلیون لیتر در روز افزایش می یابد 
و بخــش عمده ای از ناترازی بنزیــن و گازوئیل یوروی 
کشــور با فرض مدیریت صحیح و کنترل شده مصرف 
مرتفع می شود.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران اظهارداشت: با اجرای فاز ۲-۲، 
تولیــد و عرضه پایــدار فرآورده، شــرایط قطع واردات 
فرآورده در ســال های آتی مهیا می شــود که تاب آوری 

کشور را نیز افزایش می دهد.
وی تصریح کرد: ظرفیت های قانون مناســبی در قانون 
بودجه سنواتی برای تأمین مالی این طرح درنظر گرفته 
شــده اســت که امیدوارم با همکاری ذی نفعان محقق 
شــود.عظیمی فر با بیان اینکه شــرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی در زمســتان امسال توانست 
رکوردهای منحصر به فردی در تأمین سوخت زمستانی 
نیروگاه هــا ثبت کنــد، تصریح کرد: متوســط تحویل 
نفت گاز نیروگاهی از یکم آذر تا ۳۰ بهمن امســال، ۵۴ 
میلیون لیتر در روز بوده است که نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۱۶ میلیون لیتر در روز افزایش داشته است.وی 
افزود: مجموع تحویل نفت گاز بــه نیروگاه ها از ابتدای 
اســتقرار دولت چهاردهم تا پایــان بهمن به مقدار ۷.۵ 
میلیارد لیتر بوده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

۴۵ درصد افزایش داشته است.

ارسال  ۱۸۲ میلیارد مترمکعب 
گاز پارس جنوبی به خط سراسری 

معاون سایت دو مجتمع گاز پارس جنوبی بیان کرد: از 
ابتدای امسال تا پایان بهمن، بیش از ۱۸۲ میلیارد متر 
مکعب گاز برای مصارف داخلــی از مجتمع گاز پارس 

جنوبی به خط سراسری ارسال شده است.
به گــزارش وزارت نفت، حســن اســعدی اظهار کرد: 
پروژه هــای کاهش انتشــار گازهای مشــعل و کاهش 
دی اکسید گوگرد براساس مصوبه هیات وزیران در قالب 
سه پروژه به مجتمع گاز پارس جنوبی ابلاغ شده است.
وی تصریح کرد: پروژه کوتاه مدت یک ســاله در بخش 
خرید و اجرا در حال انجام اســت و پالایشگاه های اول 
تا دهم مزایده واگذاری مشــعل نیــز برگزار و پیمانکار 
داخلی نیز مشخص شده است.معاون سایت دو مجتمع 
گاز پــارس جنوبی ادامه داد: در ســال ۱۴۰۱، کاهش 
مشعل سوزی در ۱۲ پالایشــگاه پارس جنوبی با مقدار 
۸.۷ دهــم میلیون متر مکعب در روز به ثبت رســیده 

است.
اسعدی با اشاره به اینکه ســهم شرکت ملی گاز ایران 
از کاهش مشعل ســوزی ۱۹ درصد کل مشعل ســوزی 
در کشور اســت، تصریح کرد: امید داریم با استفاده از 
اقدام های شــاخص و پیاده سازی دقیق برنامه ها بتوانیم 
در پایان  امسال به عدد ۵.۳ میلیون متر مکعب کاهش 
مشعل ســوزی برسیم و در ســال ۱۴۰۴ نیز این مقدار 
کاهش مشعل سوزی در ۱۲ پالایشگاه این مجموعه، به 
عدد ۳ میلیون متر مکعب کاهش روزانه برســد. وی با 
بیان اینکه بــا تلاش و مجاهدت متخصصان و کارکنان 
سراســر پالایشــگاه های پارس جنوبی در سال ۱۴۰۳، 
۲ میلیــارد متر مکعب افزایش تولید نســبت به مدت 
مشابه پارسال به ثبت رسیده اســت، افزود: این مقدار 
افزایــش تولید معادل ۳ روز مصرف کل گاز کشــور در 
فصل زمستان است.معاون سایت دو مجتمع گاز پارس 
جنوبــی تصریح کرد: مجتمع گاز پــارس جنوبی در ۳ 
ســال اخیر توانســته در حمایت از ساخت بار اولی ها و 
شرکت های دانش بنیان به نمایندگی از شرکت ملی گاز 
ایران بالاترین سهم را در واگذاری پروژه ها به سازندگان 
داخلی، ســاخت بار اول و دانش بنیان ها و اســتفاده از 
کالاهای ســازندگان داخلی را به خود اختصاص بدهد 

و در مجموعه وزارت نفت در این حوزه پیشرو باشد.
اســعدی با اشــاره به هفت محصول مهــم و راهبردی 
مجتمــع گاز پارس جنوبی و تولید روزانه بیش از ۵۹۵ 
میلیون متر مکعب گاز شــیرین بیان کــرد: از ابتدای 
امســال تاکنون بیش از ۱۸۲ میلیــارد متر مکعب گاز 
شــیرین از سوی پالایشــگاه های پارس جنوبی به خط 
سراسری ارســال شده اســت و در روزهای سرد سال 

گرمابخش منازل هموطنان عزیزمان بوده است.

بومی سازی ۳۸۴ تجهیز راهبردی 
در پالایشگاه پنجم پارس جنوبی 

مدیر پالایشگاه پنجم  پارس جنوبی از بومی سازی بیش 
از ۳۸۴ تجهیز راهبردی از سوی کارکنان و متخصصان 
این مجموعه با استفاده از ظرفیت و استعداد خلاقانه و 

نوآورانه متخصصان داخلی خبر داد.
به گزارش شــانا به نقل از شــرکت مجتمع گاز پارس 
جنوبــی، کامبیز صفتی در بازدید اعضای کمیســیون 
ویژه حمایت از تولید و اجرای اصل ۴۴ قانون اساســی 
از فازهای ۹ و ۱۰ پارس جنوبی اظهار کرد: در شــرایط 
کنونی چشــم امید مردم شــریف کشــور به کارکنان 
پارس جنوبی است و همه ما سربازان خط مقدم جبهه 
اقتصادی برای تحقق اهداف والای نظام مسئول هستیم 
و در این میان پیاده ســازی اهداف و برنامه های مهم در 
پارس جنوبی گامی مهم همسو با شکوفایی کشور است.
وی تصریح کرد: کارکنان و متخصصان پالایشگاه پنجم 
از ابتدای سال تاکنون با تکیه بر دانش سازندگان داخلی 
و دانش بنیان ها بیش از ۳۸۴ تجهیز راهبردی ســاخت 
داخــل را در تعمیــرات واحدهای مختلف پالایشــگاه 
مورد اســتفاده قرار داده اند و بر همین اســاس روزانه 
بیش  از ۵۲ میلیون متر مکعب گاز در این پالایشــگاه 

شیرین سازی شده است.
مدیر پالایشگاه پنجم  پارس جنوبی با اشاره به اینکه در 
ســال ۱۴۰۳ تاکنون و در اوج مصرف گاز و کاهش دما 
در کشــور برای چندمین بار رکورد تولید و ارسال گاز 
به خط سراســری از سوی مجتمع گاز پارس جنوبی به 
ثبت رسید، تصریح کرد: تولید گاز اکنون در مجتمع گاز 
پارس جنوبی به روزانه ۵۹۵ تا ۶۰۰ میلیون مترمکعب 
در روز رســیده و بــا این افزایش تولید توانســتیم گاز 
بخش های مختلــف از جمله بخش خانگــی، تجاری، 
نیروگاه و صنایع را تأمین کنیم که این دســتاورد مهم 
نشان از عزم و اراده بالای کارکنان این مجموعه بزرگ 

گازی کشور دارد.

انرژی 

تغییر قیمت کالاهــا به ویژه در یک یا 
چند کالای محــدود، متأثر از چندین 

مولفه  می باشد.
به گزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، با وجود 
تأمیــن ارز کالاهــای اساســی با نــرخ ارز 
ترجیحی، تغییــر قیمت کالاهای مذکور در 
طول سال های اخیر در اقتصاد ایران اجتناب 
ناپذیر بوده  اســت.به صورت کلی کالاهای 
اساســی وارداتی که به آن هــا ارز ترجیحی 
تعلــق می گیرد، غالبــاً مواد اولیــه و مواد 
واســطه ای تولید هستند و سایر هزینه های 
کالاهای نهایــی تولید شــده از این اقلام، 

ارتباطی با نرخ ارز ترجیحی ندارد. از این رو 
با ثابت نگه داشــتن نرخ ارز ترجیحی، صرفاً 
بخشــی از هزینه های تولیــد کالایی نهایی 
ثابت می ماند و ســایر هزینه هــای تولید از 
قبیل هزینه نیروی کار، هزینه حمل و نقل 
و ... متناســب با نرخ تورم تعدیل می شوند.
برخی کارشناســان معتقدند افزایش قیمت 
برخی کالاهای اساســی و سلامت محور به 
دلیل تورم، ناشــی از ناترازی های بلندمدت 
اقتصــاد ایران بــوده که تا حــدودی امری 
طبیعی به نظر می رسد.یک بررسی مقدماتی 
نشــان می دهد تورم مواد خوراکی در فصل 

پاییز ســال ۱۴۰۳ ناشــی از حبوبات بوده 
اســت که بخشــی از این موضوع نیز ناشی 
از مدیریت مصارف ارز ترجیحی متناسب با 
الزمات قانونی بودجه ۱۴۰۳ است که مجلس 
شورای اسلامی به دولت تکلیف کرده است.به 
طور کلی تغییر قیمت کالاها به ویژه در یک 
یا چند کالای محدود، متأثر از چندین مولفه 
 می باشــد و صرفاً به یک نوع سیاست خاص 
مربوط نمی شــود. به طور مثال بخشــی از 
نوسانات قیمت در خصوص یک کالا ممکن 
اســت ناشی از سیاســت های تجاری مانند 
تغییر نرخ تعرفه و حقوق ورودی مربوط به 

آن باشــد. البته با توجه به اینکه تخصیص 
ارز به کالاها با توجه به ســهمیه تخیصیص 
یافته به هر دستگاه و اولویت بندی هر یک 
از وزاتخانه ها صورت می گیرد، ممکن است 
تأخیر در تخصیــص ارز به این کالاها باعث 
تأخیر در ورود کالاهــا و بر قیمت کالاهای 
تولیدی مؤثر باشــد و این موضوع به نوعی 
از یک ســو ناشــی از محدودیت های ارزی 
و از یک ســو ناشــی از الویت های تولیدی 
دســتگاه تخصصی می باشــد.ممکن است 
بخشی از این تلاطمات و نوسانات کالا ناشی 
از سیاســت های ارزی باشد، در این صورت 
حذف ارز ترجیحی و یا تغییرات ملموس نرخ 
ارز می توانــد بر تغییر قیمت نهایی یک کالا 
موثر باشد.این احتمال وجود دارد که بخشی 
از نوسانات ناشــی از سیاست های تولیدی 
صنعت کالای مــورد نظر مانند ناترازی های 
انرژی و یا تغییرات فصلی و محیطی باشــد.
از ســوی دیگر ممکن اســت بخشی از این 
تلاطمات ناشی از سیاست های پولی همچون 
تنگنای اعتباری و کمبود نقدینگی بنگاه ها 
باشد. ممکن است بخشی از نوسانات قیمت 
کالاها ناشــی از فضای اقتصاد کلان اعم از 
تورم یا رکود تحمیل شــده بر یک صنعت 
باشــد.همچنین این احتمال وجود دارد که 
بخشــی از تغییرات قیمت یک کالا ناشی از 
فضای اقتصاد بین الملل مانند جنگ و بحران 
در یک منطقه باشــد. بنابرایــن به منظور 
تحلیل وقایع باید از نگاه تک بعدی گذر کرد 
و از انتساب تمام وقایع به سیاست های ارزی 
دوری نمود. چراکه تغییرات قیمت کالاها به 
سیاســت های تجاری، ارزی، پولی، تولیدی، 
و فضــای اقتصاد کلان داخــل و بین الملل 

وابسته است.

کارشناسان اقتصادی از افزایش قیمت های اخیر رمزگشایی کردند

پشت پرده گرانی باورنکردنی کالاهای اساسی 

بیت کوین تا حد زیادی خاموش شد زیرا 
سرمایه گذاران در بحبوحه تاخیر اعمال 
تعرفه هــای آمریکا و عدم اطمینان در 
مورد چشم انداز نرخ بهره فدرال رزرو، 

جهت گیری مشخصی نداشتند.
به گزارش ایســنا، بیت کوین در تلاش برای 
خارج شدن از مرحله تحکیم قیمت کنونی 
خود، بــه حرکت محدود ادامــه می دهد و 
فعالان بازار منتظر کاتالیزورهای جدید برای 

حرکت بعدی این رمزارز هستند.
بیت کوین در روز چهارشنبه، پس از تجدید 
تعاملات دیپلماتیک میان آمریکا و روسیه، 
نزدیک به یک درصــد افزایش یافت زیرا از 
ســرگیری مذاکرات با هــدف حل و فصل 
مناقشه روسیه و اوکراین، اندکی خوش بینی 
بــازار را تقویــت کــرده و به طــور بالقوه 
نگرانی های تورم جهانی را کاهش داده است، 
اما بیت کوین نتوانست این افزایش قیمت را 

حفظ کند.
کاهــش قیمــت بیت کویــن در حالی رخ 
می دهد کــه بازارهای مالی گســترده تر، با 
سیگنال های متفاوتی در چشم انداز اقتصاد 

جهانی دست وپنجه نرم می کنند. 
تحــولات کنونی، ازجملــه احتمال افزایش 

تعرفه هــای آمریــکا بــر واردات خــودرو، 
نیمه رســاناها و داروها، بر احساس ریسک 
افــزوده و بــر دارایی هــای پرخطــر مانند 
بیت کوین تاثیر گذاشته است.سرمایه گذاران 
همچنین اقدامــات بعدی فــدرال رزرو را 
بــه دقت ارزیابی می کنند. در صورتجلســه 
نشست اخیر فدرال رزرو آمریکا، تکرار شده 
که ایــن بانک مرکزی عجله ای برای کاهش 

نرخ بهره در سال ۲۰۲۵ نداشته است.
این صورتجلسه نشان داد که مقامات فدرال 
رزرو، معتقدند تعرفه های پیشنهادی ترامپ 

می توانــد زنجیره تامین جهانــی را مختل 
کند و منجــر به افزایــش هزینه ها و تورم 
شود.چنین سناریویی می تواند بیت کوین را 
تحت فشار قرار دهد زیرا بیت کوین از لحاظ 
تاریخــی در محیط های با نــرخ بهره بالا به 
دلیل حساسیت به شرایط نقدینگی، ضعیف 

عمل کرده است.
پایگاه خبری اینوســت گزارش کرد، حجم 
معاملات در بازار کریپتــو کم باقی مانده و 
فقدان مشــارکت، بیت کوین را در ســطح 
محدودی نگه داشته است. تحلیلگران فنی 

خاطرنشان کردند که شکست در هر جهت 
می تواند نیروی مورد نیاز برای احیای مجدد 
فعالیت بازار را فراهم کند. آنان می گویند: به 
نظر می رسد بیت کوین در الگوی ثابت قرار 
دارد و سرمایه گذاران قبل از انجام معاملات 
واضح تری  ســیگنال های  منتظــر  مهــم، 
هســتند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتــال در حال حاضــر، ۳.۱۹ تریلیون 
دلار برآورد می شــود که این رقم نسبت به 
روز قبل، ۱.۳۱ درصد بیشــتر شــده است. 
در حــال حاضــر، ۶۰.۲۰ درصــد کل بازار 
ارزهــای دیجیتــال، در اختیــار بیت کوین 
 اســت که ۰.۰۵ درصد افزایش روزانه نشان 

می دهد.
حجم کل بــازار ارزهای دیجیتــال در ۲۴ 
ساعت گذشــته، ۸۴.۲۵ میلیارد دلار است 
که ۱۹.۲۵ درصد کاهش داشته است. ارزش 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال 
حاضر، ۶.۸۹ میلیارد دلار اســت که ۸.۱۷ 
درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 
دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار، 
اکنون ۷۸.۳۱ میلیارد دلار است که ۹۲.۹۵ 
درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

گزارش شاخص های  آخرین  اساس  بر   
فناوری  و  ارتباطــات  بخــش  آماری 
اطلاعــات، در پاییــز ۱۴۰۳ تعــداد 
میلیون  به ۱۵۹  همراه  تلفن  مشترکان 
و ۳۸۸ هزار و ۶۵۵ مشــترک رسید و 
تعداد مشــترکان پهن باند سیار نیز از 
۱۱۶ میلیون و ۲۴۳ هــزار و ۳۸۸ نفر 
عبور کرد. اکنــون ضریب نفوذ تلفن 
همراه در کشــور بیش از ۱۸۵ درصد 

است.
بر اساس گزارش شاخص های آماری بخش 
ارتباطات و فناوری اطلاعات مربوط به پاییز 
۱۴۰۳ که توسط معاونت توسعه و مدیریت 
منابع ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 

رادیویی منتشر شده است، جزئیات مربوط 
به عملکرد شــاخص های ارتباطی و فناوری 
اطلاعات، وضعیت شــکایات ثبت شــده در 
حوزه ثابت و ســیار، شاخص خدمات پستی 
و عملکرد شــرکت های ارائه خدمات انتقال 
داده از طریق ارتباطات ماهواره ای شرح داده 
شده است.بر همین اساس تعداد مشترکان 
تلفن همراه در پاییز ۱۴۰۳ با رشــد ۵.۷۹ 
درصدی نســبت به پاییز سال قبل به ۱۵۹ 
 میلیون و ۳۸۸ هزار و ۶۵۵ مشترک رسیده 

است.
مشترکان پهن باند سیار اکنون با رشد ۶.۶۲ 
درصدی نسبت به مدت زمان مشابه در سال 
گذشته به ۱۱۶ میلیون و ۲۴۳ هزار و ۳۸۸ 

مشترک رسیده اند.در بخش مشترکان تلفن 
ثابت مانند سنوات گذشته با کاهش مشترک 
مواجه بودیم. اکنون تعداد مشــترکان تلفن 
ثابت به ۲۸ میلیون و ۲۲۵ هزار و ۹۱۸ نفر 
رســیده است که نشــان می دهد نسبت به 
مدت زمان گذشته با کاهش ۲.۷۴ درصدی 
بوده ایم.در بخش مشترکان پهن باند  مواجه 
ثابت، در آمارهای قبلی اغلب اوقات رشــد 
منفی را شاهد بودیم، اما در شاخص مربوط 
به پاییز امســال تعداد مشــترکان پهن باند 
ثابت بــه ۱۱ میلیون و ۱۴۵ هــزار و ۹۶۰ 
نفر رســیده که نسبت به مدت زمان مشابه 
در سال گذشته رشد ۱.۲۲ درصدی داشته 
است.این آمار ضریب نفوذ تلفن همراه را به 

بیش از ۱۸۵ درصــد، ضریب نفوذ پهن باند 
سیار را به بیش از ۱۳۵ درصد، پهن باند ثابت 
را به ۱۲.۹۷ درصد و تلفن ثابت را به ۳۲.۸۴ 
درصد رسانده اســت.نکته ای که در گزارش 
پاییز حائز اهمیت اســت، کاهش مشترکان 
پهن باند سیار نسبت به تابستان ۱۴۰۳ است. 
در تابستان تعداد مشترکان ۱۱۷ میلیون و 
۶۱۳ هزار و ۳۸۵ نفر گزارش شــده که در 
پاییز به ۱۱۶ میلیــون و ۲۴۳ هزار و ۳۸۸ 
مشترک رسیده و کاهش چشمگیری داشته 
است.مقایسه مشترکان پهن باند ثابت و تلفن 
ثابت در تابســتان ۱۴۰۳ با پاییز ۱۴۰۳ نیز 
نشــان می دهد درصدی ریزش مشترک را 

داشته ایم.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

جنگ تعرفه ای به بیت کوین رسید

آمارهای بخش ارتباطات کشور برای پاییز امسال نشان می دهد

عبور تعداد مشترکین اینترنت سیار در کشور از ۱۱۶ میلیون نفر

افزایش ۱۱ درصدی تولید لوازم خانگی تا پایان آذر ماه واردات ۲۱۱ میلیون تن کالای اساسی از ابتدای سال
گزارش عملکرد ۹ ماهه وزارت صمت نشــان می دهد که تا پایان آذر ماه، تولید 
محصولات منتخب معدنی افزایش ۴.۴ تا ۱۱ درصدی داشته که بیشترین رشد 

تولید به لوازم خانگی اختصاص یافته است.
براســاس گزارش معاونت صنایع عمومی وزارت صنعت، معــدن و تجارت طی ۱۰ ماهه 
امسال تولید اکثریت محصولات منتخب صنعتی نسبت به آمار تولید در مدت مشابه سال 
گذشته، افزایشی رقم خورده است.طبق آمار، بیشترین رشد تولید را به میزان ۱۱ درصد 
لوازم خانگی به خود اختصاص داده است. این درحالیست که تولید لوازم خانگی کوچک با 
۲۵ درصد رشد تولید در ۱۰ ماهه امسال نسبت به مدتش مشابه سال گذشته روبرو شده 
است.پس از لوازم خانگی، تایر خودرو با رشد ۱۰.۱ درصدی بالاترین میزان رشد را ثبت 
کرده است.طبق گزارش معاونت صنایع عمومی وزارت صمت از عملکرد ۱۰ ماهه امسال، 
به ترتیب تولید پوشک بچه هفت درصد، تولید در صنایع بهداشتی و آرایشی ۶.۷ درصد 
و تولید صنایع غذایی ۴.۴ درصد رشــد تولید را ثبــت کرده اند.در مقابل اما تولید روغن 
نباتــی ۲.۶ درصدی و تولید تلویزیون ۲۱ درصد کاهش تولید را ثبت کرده اند. همچنین 
در این مدت تراز تجاری کشــور در حوزه صنایع عمومی از ۵.۸۶ میلیارد دلار در ۹ ماهه 
۱۴۰۲ به ۶.۶۷۵ میلیارد دلار در مدت مشــابه سال جاری رسیده و ۱۳.۸ درصد رشد را 
ثبت کرده است.در حوزه صنایع  پتروشیمی بیشترین افزایش ارزش صادرات رقم خورده 
است؛ ارزش صادرات صنایع پتروشیمی و پلیمیری در ۹ ماهه سال جاری از ۰۹.۴ میلیارد 
دلار در مدت مشــابه سال گذشته به ۲۴.۲ میلیارد دلار رسیده و افزایش ۲۴.۸ درصدی 
ارزش صادرات صنایع این حوزه را به دنبال داشــته اســت.ارزش صادرات صنایع غذایی، 
دارویی و بهداشــتی از ۱.۷۴ میلیارد دلار در ۹ ماهه ۱۴۰۲، به ۲.۰۶ میلیارد دلار در ۹ 
ماهه ۱۴۰۳  رسیده و ۱۸.۱ درصد رشد افزایش صادرات را ثبت کرده است.براساس این 
گزارش، رشد ارزش صادرات منسوجات، پوشاک، چرم و سلولزی رشد ۱۴.۲ درصد ثبت 
شــده است. درحالیکه که طی ۹ ماهه سال گذشته ۷۳۳ میلیارد دلار صادرات این حوزه 
صنعتی صورت گرفته امسال ارزش صادرات این حوزه به ۸۳۷ میلیارد دلار رسیده است.

ارزش صادرات صنایع لوازم خانگی و اداری از ۴۰۷ میلیارد دلار در ۹ ماهه ۱۴۰۲ به ۴۴۷ 
میلیارد دلار در ۹ ماهه ســال جاری رسیده و ۹.۸ درصدی افزایش صادرات صنایع لوازم 

خانگی و اداری را رقم زده است.

 معاون امور بندری و اقتصادی ســازمان بنادر و دریانوردی از تخلیه و بارگیری
۲۱۱ میلیون تن کالا در بنادر کشور خبر داد.

به گزارش ایلنا، جلیل اســلامی در نشست تخصصی معاونان امور بندری و اقتصادی بنادر 
کشــور تسهیل تجارت را مورد اشــاره قرار داد و اظهار کرد: هرچند سال جاری هنوز به 
پایان نرســیده، اما با وجود شرایط سخت و مسئولیت بنادر در تسهیل تجارت و اقتصاد، 
ســالی موفق و پرکار برای تمامی بنادر کشــور بوده اســت.وی با تأکید بر اهمیت ایجاد 
ذهنیت نسبت به راهبردهای کلان سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: توجه به راهبردها 
ضروری است، زیرا در کنار انجام امور روزمره، نیازمند سیاست هایی هستیم که پیوستگی 
و پایداری را برای مدیران مشــخص کند.معاون امور بندری و اقتصادی ســازمان بنادر و 
دریانوردی عنوان کرد: پایــداری در مدیریت، به مفهوم کنترل پروژه و ابعاد مختلف آن، 
موضوعی بســیار مهم اســت که باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. اسلامی میزان 
تخلیــه و بارگیری کالا در بنادر را یکی از مهم ترین شــاخص های ارزیابی عملکرد بنادر 
کشــور دانست و تصریح کرد: میزان تخلیه و بارگیری کالا در بنادر کشور امسال همانند 
سال قبل بوده و به ۲۱۱ میلیون تن رسید.وی از رشد ۲۱ درصدی ترانزیت کالا در بنادر 
کشور خبر داد و بیان کرد: در سال جاری تاکنون ۲۱ میلیون تن کالای اساسی در بنادر 

کشور تخلیه شده است.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی از تخلیه و بارگیری ۲۱۱ میلیون 
کالا در بنادر کشــور خبر داد و بیان کرد: در ســال جاری تاکنون ۲۱ میلیون تن کالای 
اساسی در بنادر مختلف استان ها تخلیه شده است.معاون امور بندری و اقتصادی سازمان 
بنادر و دریانوردی افزود: در این حوزه، بنادر شــهید رجایی و چابهار باید برای آمایش و 
نرمال سازی توزیع بار در بنادر جنوب آماده شوند و باید بخشی از ۷۰ درصد حجم کاری 
بنادر امام، شهید رجایی، چابهار و بوشهر منتقل شود تا رونق بنادر به درستی محقق شود.
اسلامی با بیان اینکه قراردادهای سرمایه گذاری بسیار خوبی برای بنادر منعقد شده افزود: 
با یک تصمیم راهبردی ارزشــمند، طراحی و توســعه آتی سازمان بنادر و دریانوردی در 
دست اجرا اســت و مدل طرح جامع آینده سازمان یک مدل اقتصادی، توسعه فیزیکی، 
توسعه مهندســی و از نگاه فیزیک محور به نگاه نرم افزاری است که بر اساس شناخت از 

بنادر، چشم انداز ۱۰ سال آینده سازمان را ترسیم می کند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعییــن و تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۷۲۱۳ مــورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ هیات تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی خانم زهرا اســماعیل زاده عذبکی به شماره شناسنامه ۴۸۹۶ 
کدملی ۰۹۳۴۱۰۹۴۷۸ صادره فرزند اسمعیل مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی مجید، هانیه، محمد شهرت همگی کریمی طرقبه مالک رسمی به 
متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نســبت به مالکیت در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۱۹۲۷/۸۲ مترمربع پلاک شــماره ۴۱ فرعی از ۱۶۸ 
اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز 
 گردیده اســت. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شــهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۷۱۹۶ 
مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر 
در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم ناهید 
باقی نیری بشماره شناسنامه ۶۰۳۱ کدملی ۰۹۳۳۶۵۴۷۶۶ صادره مشهد فرزند 
رمضان مــورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت محمد قندهاری مالک رســمی به 
متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نســبت به مالکیت در ششــدانگ یک باب 
محوطه به مســاحت ۲۲۲/۴۷ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۸۷ 
اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شــهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.           م الف: ۵۲۱۹
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